
K.N. GUTGUTIA & Co. 
CHARTERED ACCOUNT ANTS 

Independent Auditor's Report 

To the Members oflGL CHEM INTERNATIONAL PTE. LTD, SINGAPORE 

Report on the Audit of the Financial Statements 

Opinion 

1. We have audited the accompanying financial statements of IGL CHEM INTERNATIONAL 
PTE. LTD ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 31 March, 2023, the 
Statement of Profit and Loss (including other comprehensive income), the Statement of Changes in 
Equity and the Statement of Cash flows for the year then ended, and notes to the financial 
statements, including a summary of the significant accounting policies and other explanatory 
information. 

2. In our opinion and tb the best of our information and according to the explanations given to us, the 
aforesaid financial statements give a true and fair view in conformity with the Indian Accounting 
Standards prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the 
Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended ('Ind AS') and other 
accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31 
March 2023, and its loss, its total comprehensive income, its cash flows and changes in equity for 
the year ended on that date. 

Basis for opinion 

3. We conducted our audit of the financial statements in accordance with the Standards on Auditing 
(SAs) specified under section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those Standards are 
further described in the 'Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements' 

section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics 
issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that 
are relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled our other ethical 
responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the 
audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon 

4. As informed to us, there is no information other than the financial statements. Consequently, in our 
opinion, the reporting requirement under SA 720 "The Auditor' s Responsibilities Relating to Other 
Information" are not applicable. 

Responsibilities of Management for the Financial Statements 

5. The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of these financial statements 

that give a true and fair view of the financial position, financial performance including other 
comprehensive income, cash flows and changes in equity of the Company in accordance with the 
Ind AS and other accounting principles generally accepted in India. This responsibility also includes 
maintenance of adequate accounting records for safeguarding the assets of the Company and for 
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate 
accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, 
implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating 
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the 
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preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free 
from material misstatement, whether due to fraud or error. 

6. In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's 

ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern 
and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the 

Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting 

process. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 

7. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole 
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report 

that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee 
that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it 
exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in 
the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken 

on the basis of these financial statements. Our responsibility is to express an opinion on these 
financial statements based on our audit. 

8. As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 
professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due 

to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain 
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of 

not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from 

error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the 
override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances but not for the purpose of expressing our 

opinion on whether the Company has adequate internal financial controls system in place and 
the operating effectiveness of such controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 
estimates and related disclosures made by management. 

• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting 

and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to 
events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a 
going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw 
attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such 

disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit 
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions 

may cause the Company to cease to continue as a going concern. 
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• Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including 
the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and 
events in a manner that achieves fair presentation. 

9. Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in 
aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of 
the financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative 
factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) 
to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial statements. 

10. We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned 
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies 
in internal control that we identify during our audit. 

11. We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and 
where applicable, related safeguards. 

Other Reporting Requirements 

12. We further report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit of the aforesaid financial 
statements. 

(b) The Balance Sheet, the Statement of Profit and loss (including Other Comprehensive Income), 
the Statement of Cash Flows and the Statement of Changes in Equity dealt with by this Report 
are in agreement with the books of account maintained for the purpose of preparation of the 
financial statements. 

Restriction on Distribution and Use 

13. These financial statements have been prepared for the limited purpose of preparation of the 
consolidated financial statements oflndia Glycols Limited, the Holding Company. As a result, these 
financial Statements may not be suitable for another purpose. Our report is intended solely for the 
use of the Company and should not be distributed to or used by other parties. 

For KN GUTGUTIA & Co. 
Chartered Accountants 
(Firm's Registration Number: 304153E) 

(B.R~ 
Partner 
Membership No. 012172 
UDIN: 23012172BGWCIX6349 

Place: Noida 
Date: May 24, 2023 
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IGL CHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. Singapore 

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2023 

I. I Corporate Information 

IGL CHEM lntcmational Pre. Ltd (the Company) is a comp.u1y incorporated in Sinb'Upore. The company is 
a wholly owned foreign subsidiary of India Glycols Limited (the parent company), a company 
inc-0tp0rated in India l'he Company is engaged in b>eneral lr.tding of cMmicals and pol~mer.;. 

1.2 STATEMF.NT Of SIGNIFICANT ACCOUNTJNC POLICIES 

A. Basis of Pttpardtion and Prcsentution of F'inancial Smtements 

These financial siatements have been prepared in accordance wilh the Indian Accounling Standardq 
(hereinafter referred to a' the ·100 /\S') a,, notified by :-.finistry of Corporate Affairs pursuant to 
Section 133 of lhe Companies Act 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting 
Standards) Rules, 2015 as amended. 

·1 he financial statements have ooen prepared and presented under the historical cost convention, 011 

uccntal a.n<l going concern basis. except for certain financial assets and liabilities that are measured at 
fair values at the end of each rcponing period as required by the relevant tnd- AS. The financial 
Matements arc presented in Indian Rupee•, which is the holding Company's functional and 
presentation currency, however, functional cummcy of the Company is IJnilcd States l>ollar (IJS$) 
and all amounts arc rounded to lhe nearest lakhs (Rs 00.000) •md two decimals thcroof, excepL as 
stated otherwise. 

!"or lhe purpo;;c of conver:,ioo of financial statement in ~. ycHr to date average ra1c of currency has 
hc<.'ll taken for revenue ikms and closing rate has been for balance sheet item~. except for >hare 
capital and reserve and ,.,urplus, which are carried at historical exchange rate. All resulting exchange 
difterenccs are recogni~cd in other comprehensive income. 

Transaction~ and balant-cs -.ith values below 1hc rounding off norms adopK'd by the C1,mpany have 
been rcllccted as"()'' in the relevant notes in these financial statement,;. 

The accounting policies are applied consislently to all the periods presented in the financial 
statements. The Company's financial statements provide comparative inromiation in rc~pect to lhc 
previous yenr. All aS<CIS and liabilities have hcen classified a.s current ur non-current as per the 
Company· s normal operating cycle and other criteria as set out in the Divi,iQn II of Schedule 111 to 
the Companies Act, 2013. Based on the nature of products and lhe time between acquisition of asset~ 
for procc.si11g and their realization in cash nnd cash equivalents, the Company has nscertained its 
<>pcrating cycle as 12 months for the purpo~c of curn:nt or non-current classification of assets and 
liabilities. 

The financial statements of lhc Company have been prepared on a going concern basis 
nolwithstanding the negative ncl worth. neB11th•c working capilal and C.()(llinuing losses a.~ at and for 
the vear ended 31• ~arch, 2023. Titesc factors indicalC the existence of a mnterial uncertainty on the 
Co1~pany's ahility to continue as u going c1l11ccm. The ahi lity oflhe Company to continue as a going 
concern i.s dependent vn the undcriaking of it'> holding Company to provide continuing financial 
support to enable the Company to meet its linbilitie,;,..a_-1'.olnctC\'il)en 1hcy fall due. 

~~\)\UUf~~~ 
!¥~: If~ 
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IGL CHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. Singapore 

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2023 

·1 he preparation of financial .<tatements requires managemenl to make judgments, esti mAtes aruJ 
assumptions in the ap11lication of accounting policies Lhat affect the reported amounls of asset\, 
liahilities, income and ex~es. Actual rC$ults may differ from 1hese e;,timates. The estimates ;md 
underlying a~sumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to aecounring estimates arc 
recogni7.e<l in the period in which 1he esti mate is revised if the revision effects on ly that period or in 
the period of lhe revision and future periods if the revision affcclS both current and future years (refer 
Note no. 1.3 on signincant accounting eslimatcs, assumplions andjudgmcnts). 

B. l nventories 

Inventories are valuc-d at lowc1' of c-OSL or net realizable value. Ille cost is romputed on the weighted 
average basis. Cost includes all direct C<)~ts and such other costs incurred as ro bring the ill\·cntory Lo 
its present location and C<•ndilion. Ket realiaible value is the estimaLcd sell ing price in the ordinary 
course of business. less the cstimatcJ cos1S of completion and the e:."timated co;.L~ neces;.ary to make 
the sale. 

(;, Em ployee Benefits 
a) Defined conrribulion plan' 

The Company makes contributions It) 1.he Central provident fund scheme in ~in~aporc, a defined 
contribution pc'nsion ;chcme. Contribution• 10 defined rontrihution pen~ion scheme are 
recogni,c<I as an expense in the period in "11ich the related service is perfonncd, 

b) Short-term employee bcnctits 
All employee benefits falling due wholly "ithin twelve months of rendering the sen·ices arc 
c lassified a.-; short tenn . employee benefiL~, which includes benefits like salaries, wages, short­
tenn compensated absences etc. and are recognized a.~ expense,; in the p..'Tiod in which the 
employee render!< lhe related service and measured accordingly. 

O. financial instruments- initial rec~nition, suh~equcnl measurcme"nl and impuirmcnt 

A financial instrument is any contract that gives rise to n financial asset of one entity and a financial 
liability or equity inMrument of another entity. /\ financiul assets or a liability i8 rooognised when the 
Company becomes a party to !he contractual provi;,icm of the inslrument. 

a) Financial Assets 

I'inancial asset~ include ca.<,h and cash equivalent, Trade and other receivable~ and other current and 
non-current financial asset•. 
Fi11ancial Assets are n1eao;urcd at a1nortiscd cost or fair vnlue th1·01.1gh Other (:01nprehensivi.: lnco1nc 
or fair value through Profit or Loss. depending on iL, t>usiness model for managing those financial 
asset• and the asscL• contractual cash-flow chamcteri>tics. Subsequc11t measurements of financial 
assets are dependent on initial categorisation . 
for impainnem purposes significant financial assets arc tested on an individual h;.,is, other financial 
assets are a.~sessed collectively in groups that share similar Cl'cdit risk charucteristics. 

The company derecogni= a financial assets when the contractual right• lo the ca.~h flows from the 
financial assets ex pire or It translers the r.nancial assets and the lransfer qualities for the 
dereeognisicion under Ind AS 109. 



IGL CHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. Singapore 

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2023 

b) Financial liabilit ie~ 

financial liabilities include ~hort renu loan and other payables. 
All financial liabilitie:, l'CWb'llized initially at fair value and, in !he C'.1SC of loans and borrowing and 
other payable, ne1 of directly attributable transaclion costs. After initial recognilion, financial 
liabililies are clas.•ified under one of 1he following lwo categories. 

F'inanciul linbilities at fu ir value through profit or lo•s 
Finandul liabilities al fair value through profil or loss. The Company ha.~ nol designated any financial 
liabilities upon initial measurement n.>c0<,,'llition at fair value through profil or loss. Financial liabilities 
at fair value through profit or loss arc at each reporting date at fair value with all the changes 
recognized in tho Sl<tlement of Profit and Loss. 

financial liabilities mea~ured nt amortised cost 
After initial recognit ion, such tliiancial liabi lities ure subsequently measured at amortized cost hy 
applying rhe Effective Interest Rate (F.IR) method to the &riJ$$ carrying amounl of financial liahilily. 
The EIR amorti12tion is included in finance e.x~nse in the statement of profit and loss. 

I>..-recognition of finunciul liability 
A tiMncial liability is de-rccoi,'llised when tho ohligarion under tho liabilily is discharged or cuncelled 
or expires. 

E. Ke> en ue recognition 
Revenue is reco•,,'llizOO either on dcli•·cry or on transfer of sii,,'llificant nsk and rewanls of ownership 
of the goods. Revenue from 1hc ~a.le of goods is mcaM11cd at fair value of consideration received or 
receivable, after deducting discounts. 
Lnterest Income is recognized using effective interest rate method. 

F. Tuation 
Income tax expense represent~ the sum of current and defcrn.-d tax. Tax is recognised in the Stmemenr 
of Protit and Lo:.s, exet."j)t to the extent that it relate' to iwms recognised directly in c4uity or other 
comprehensive inc-0mc. 
Current rnx provision is computed for Income calculated a Iler considering allowances aiid exemptions 
under the provisions oflhc applicable Income Tax Laws. Cuncent tax assets and current tax liabilities 
are oft' set, and presented "''net. 
Deferred tax is reeognbc-d on differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the 
Balance sheet and the corrc.,,ponding tax bases ~ in the computation of taxable proftl and arc 
accounted for using the liahilily method. Deferred tax liabililic' are generally recognised for 1dl 
taxable temporary differences. and deferred tax a.~scLs arc generally recognised for a ll deductible 
tempomry differences, carry forward tax losses and al lowanccs tt> th() ei<tent that ir is probable that 
in future taxable profits will he 1<vailable to set off such deductible Lcmporary differences. Deferred 

'"'' assets and liabilities arc measured at lhe applicable tax rares. 1Jcfc'11'\Xl tax assets and deferred t.ax 
liabilities are off set, and pn:m..,,tcd a,; net. 
The carrying amount of deferred t.ax assets is reviewed at each halancc sheet date and reduced to the 
extent that it is no longer probable that sufficient taxahlc profits will be available against which the 
temporary ditlerences can he ulilised. :-,\\\w···11 · ~"·.1,,,, 

f'\,\GU 1/4 'i?4 

$'t:j"' "'~ ~~ .. · otl 
g~~ . ~ 



IGL CHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. Singapore 

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2023 
I .J CrUical accounting c.~timates, nssum11tions and judgm~nts 

In the process of applying the Company's accounting policies, management has made the following 
estimates. assumptions and judgments, which have sib'l1ificant effect un the amounts rccoi,'llised in 

the limmcial statement. Uncer1<1inty abouL Lhcse assumption, and e;1imates could result in outcome 
Lhal require a material adjustment to assets or liabilities affected in ftrture period~. 

lncomeTa•es 

The Company is subject to income taxes in Singapore. Management ju<lb'l11Cnt is required for the 
calculation of provision for income taxes and deferred tax assets and liabiliti;,s based on prohabitity 
that taxable profit wi II be available againsL which the deductible temporary differences can be 
utilized. The Company reviews at each balance sheet date the carrying amount of dcfcned tax 
assets and liabilities. The fuctors u!led in estimates may differ from ae1Ual outcome which 

could lead to significant adj1mmc-nt 10 the amounL~ reported in the financial statements. 

Allowance for uncollected accounts receivable and advancts 
Receivables and advances arc stared at their transacliun value as reduced by appr()priate allowanc~ 
for estimated irrecovcrnble amounts. Receivables and advances are written off on case to case ha.sis 

1Nhcn management deems them not collectible. Impairment is made t>n the expected credit losses. 
which urc the present value of the cal>h shortfall over the expccLcd life uf the financial asscL~. 

fair value measurement offiuancial instruments 
When chc fair values of financial asset~ and financial liabilities recorded in the b;ohmce sheet cannot 
he rnca.,urcd based on quoted prices in ac1ivc markets, their fair value is mc;i:.ured using valuation 

techniques. The inputs lo these models are taken from ob;.crvable m;ukets where possihle. hut 
where this is not feasible, a dci,'l'cc of judgement is required in establishing fair values. Judgement' 
include considerations of inpub such as liquidil} risk, credit risk and volatility. Changes in 
assumptions ahout these factors could affect the reported fair value of financial insuumcnt~. 

Impairment of financial W1sets 
TI1e impairment provisions for linancia 1 assets are based on assumptions a.bout ri~k of default and 

expec.ted loss rates. The Company uses judgement in making these a.'~utnplk>ns und selecting the 
inputs to the impainncnl calculation. based on Company's past hiscory, cxisLing m;ukcl conditions 
a.~ wcl I as furward looking estimates nt the end of each rcporLing period. 



TGJ.,(;lti;J\l 11\TF.Rl\ATIO.'iAI, rTr. tTI>. SDIGAPORF. 
" otn to tbt financ.·.ial stattmt11f~ for lhe year ended ~f•n:h Jt. 2023 

2. C11<1h & Cash E"uh•aknt!I ( l lo L•khs) 

Par1k 11l•n ;\•at "' .. 
~1.t.tth JI, 2023 ~l11•chJI 2012 

H~t'"''' •ilh Banks 
Ill C .;rrc!'J ACOOUTllS 2 5.,a 17 35 

2.$4 1'7.35 

3. Oihtr tinantial risstU fAmo11111~ Inf l•aktl~) 

t>artlr1d1rs As at A$af 
P..1artl• JI :2023 l\l itl'C'hll 2012 

()thct.' 0.18 
0. 13 



IGl.CRF.M INTf.ll1'ATIQ-.;,\l,("('£, t:lll. S!NCAl'OR~ 
'loft; (O •he fitutucild sh1t~mcnu. for fhc fear ended )'Jareb 31, 2023 

4 t QlllTV SllAtU' CAPITAL ( t ii. l .. kh:s ('X(('nt orb(l'Y.ist sbttd) 

1•arfh:utar!> As at ,...fatcb :31. 2023 Ai 11t ~h1rtb JI. 20-ll 
Auttloriscd: 
I f)t.,1):·:·:l{Ptt:\·i11u ... \'!:::u-. l .iXl .<:·:t~I) t qujh· ')bit~ ofSGO l 
1:;1<;1' fully pwQ VP 2;,<l J 2'.41 

27. 41 I l':'AJ 

l~llunl, Sul•S~ribed 11111l 1)ilid 1111 : 
ti:-:,>_.:•:XI .;Pre'<iou~ Y~;1r· l .{i'\1.000) Equity SJutrts ofSGO I 
t'il<:t. folly pmd l tp 21.~1 ·i-: '1 I 

Totlll Enuin· sb~re cn11ifal 2! . .Jl l1.4l 

a) Ttrms/l'lg.hu aruicb«l to cquh)' sbarcs: 

Tit<:; Cl' mp.1r,\• bas <.'!I.!.\' 011.-e clai;s of :sb;1re; refol'TIXI to <U cquitv slw.r-es bU\'Ul\l. fot::- \'<1lu;: of SGD I p~r sbu.:. ~h bolder of cq'll..~' ;bai'C1 is cn1i1lo.J to ooc 
W>1C f:CJ sltarc, ln d~ cvcot of liquidruicn \1f tllc Company, foe holdct; of cquJ1y sha1es will I.II! en1i1ltll l11 nc:c~i\'t 1.:111:1111 in.~ :1:-s::I:< <>I' lhe (.:11111p:m:.-. :ilta: 
diSHi \'lul iOll Of t:I[ prcfcr~1lli!1l Slll01;nt!\. 11lCdisttib111iOl'l will I~ ifl j'lf(ll)Mlfol'l l.l ihC 1)1;u1l:.::1 or t::1mly :1h:<ie, 1~111 l l) 1111.' .<hm'\'111 11111.'I~ 

b) DcfllUs of sbarrholdtrs holding tu Ort' ttu1n 5% shares i.n tht compa1•}· 

't:HtlC t1fSlt.a1'tbOldC1~ 
All iaf Milrtb 31. 21>23 A.• 11t M11rrh 31, 21>22 

" · f1fS.l1llre.\ %1>1'tmhli11it N••· "' .SllJ1rr' •/.,or hc.>ldin .. 

h1\b<' Gly::nl ~ I 1111111.'(I 1 J)i;.J:.::\I u;c·1~ l .'•l),lll.:'J lQO'}i. 

Total 1,00,000 lOO'Yo l ,00,000 100'}-0 

c;) Rrc.(111dliJ1ti-011 11r Ui-1: nllutber <1f ~li..artll r.111s1aiidln" at Cbt bc2l.iu1iu~ and al 1bt t:ltd (If ttlt: t t1)(lt1h12 ucrtoo 
Asat'.\hrchll, • .\Sat l'1Rn'D .11. 

P1u"li•'.11l:.1ni 2013: 202.l 
l\11"s '11(1'~ 

(,,l\fl1t1> ••111s1iin:ting ~ ;I~ b~~inn i1i~ ~f lbc y~r l.iJ0.0(10 1,(10,llt):) 

Shares lssuc:I. dllrini dtc )'e<V -
')h111~ bot:J•J11 had. ,111111•1'( 11t.:,..u1 -
Shnrcs ouHtW.ldirig a.. «f tbe <0d oflhr }'11'<1.T l.IMl.iMl(I t,00.000 

d) Del-ails of shAJ.'l?S h~ld by promotir:n; oftti.,• C(lmp;11iy 

Pn:unoh:r nam~ As al 1'·1arclt 31, 2023 f>Pt:hans~ dwi11~ 1\!I ~t ._.bnh. :n, 3122 

No. of sh.tres r:(, of Iota! Shill"('S th.,• yi:.:ir 

Jndia <.:Jyrols Llnti«:d 1..00M.!Q I 11111.1111~ O~:p 

4A. Olhtl" t.qulty 
(f ill I 111.:h~) 

fteq;tJ'V(' & St1rolw 
OthcrCor11prtbco5iv(' 

Purtitt1l41~ R~t.ui11c:d 
lncom<--Forcigo 1'1>1111 

~·.arnin,t., 
COl"!'toe~· Traosl11tfon 

Rtstt'\'t 

B:ilance 11s 11t Muri:h 31.20?1 f>SZ.00) (10.14) (4~2.":'4J 

1 .oo~ for foe yc..1r 7.Zl hi 2?.I (•J 

O llwr co~ .. r~tu:T1Si\"C inronw f;ir th~ •;ea.r 1,lb.3S:1 OG.38) 

Ha.l:uitt ,,, at r.tarctl lJ, 21122 •160.!>?) 016.:il 114:'.51 

Los:: R>r 11te yeru· ( l<).5':') ~ 19!i~\ 

fr.h~r oomrY.\~h.:-rr.-.i\'C income ft>r lite )'f!:ir ( 1\1.3·1 (19.34) 

o~h1nrt' .\~ ~t 1\t:lrd131,1023 '1H0.56l 11()5.8' (286.42 

Rl·iitinrl;I l11tn1i11~-c . Rcrni(lcd camin~are ibe :protit$.'{ll\$:;t':;) tl~11hr C1•m1 ~~11~· lu;. -c:uncd 1il: druc. less nnyt;111.for to ;;~r.ernl n::;!!n·.:, 
di,•ide3'ld~ vr<.>1111:1 dis1:ih111i,ln;. r.?.id 10 d~ sbarcholdcc.s. HowC\'t'r. Lhe Com1~ny l1:1s :1o.'Cm11ub11..!d l~s~s i.l rctcincd ca."l'l:fl.b'l>. 

Forrign (-ll'l't'tlc.:) ln.n~h1li1n1 ttlll'rvt : r::-.dian~c di fft~1:ccs rci."itiug fl) !be WO~'<:l'~Qll {>I'll-..: l"C~C:H•t 11.:111 .. iio:l lxehlllCC ;hce: ftcnn\!'f 
1hc Company !i"otn tilciJ foDY1iww.1 cm;~r.(;:, \l.S i; I() 1 r.~ l1.::Jt1i11s tOlllp!IA}1S pres~1:ta1k·n Cli..Tl'tllt')' ( !( ) ary 1¢1:o;;m~I in '(ithi:• 
(;,)1111lfC~C:lsivc h:coruc' nnd aenmntlll ll'<I io To"'Jl1' c.11rr~11c.1· {1:1:1sl~1100 !'olic:t~c. 

NC>. <>f sti ;11·~11 •}:. o(tobl 

Stl;\t'(''$. 

'1,00,000 100t'<J% 

1Yo CbMgC 

dCLtlnglile 
I ~·t:;t r 

~% 



IGLCH£\/1 l:'lTERNATIONA L PTE. LTO. S l:"GAPOIO: 
Nutrs tn tht fin.aKi1l 1tattnh~-n(s for the year ended :\'-farc.h 31. 2023 

If in Lakb.•) 

rart ic.: ula~ 
A.ll ».t A.ll vt 

M•rrh 31, 2023 \farcb Jt. 2012 

P•r»hfc to Mh."f"o e,,~ and Small [ntcrpnfCS . . 
Pa)'M~lc to Others .. 184.55 167.22 

184.55 167.22 

• f''01' 1clatell p.!trly trat\.S3Cln) riS, refer Note 18 

·1 Tadt Pay.ibl~ AKf!.ing S<hedulc IAml in it< l•k"5 

Outstanding for the foJlowing pcriudto from the due date of payment 
l'urti<'Uf3rs 

Less than l year 1·2 r••rs Morelh;m3 
2·3 V<""' vem 'l'utal 

"' •I M.lrch 31, 202..l 
(!) MS.\1E . . . . . 

(ii) Other. 9.66 . 17·1 .89 . 1~.55 

(iii) Oisputed ducs-MSJ\.ffi . . . . . 
' iv) Olspu ted Duw.-Oth•r• . . . . . 

Total 9.66 . 174.89 . l(H.55 

(Amt in R• lal<hs) 

Mat Mar<:h 31, 2022 

(i) 'v!S\ffi . . . . . 

(ii) Others 5.91 161.3"1 . . 167.22 

(iii) Ol<puttlcl Jue•-f\'ISME . . . . . 
(iv) Oi:.i>nted ~Othcr'I . . . . . 

Tutal 5.91 161.31 . . 167.22 

6. Other current tina11tlnl HabilititN ( {in L11kh!1o' 

A5 at Ai itl 
Parrit.UIRrs l\ltrch 31, 2023 M•r<b 31. 2022 

Olbc:r l\!to)-ablcs 5787 jl.44 

57.87 si.44 

7, Other turrtnt liabUilil!s ft in Lakbs) 

A."11t As at 
P•rtil'uJ.:. n; 1\ l areh JI. 202J Man:h 31, 2022 

{\dv:.ncc trom 0Js:tomc1~ 19.31 17 79 

Rcrt:T Nole IR fc)r rc:latod onm· transactions) 
19.31 17.79 



IGLCllF.M!NTF:RNATIONAL PTE. LTD. SINGAPORE 
Notes to the fiounclal statements for the yeur ended March 31, 2023 

8. ocher Income l fin Lakhs) 
Particular.• Y•ar ended Year ended 

March 31, 2023 Man:h 31, 2022 

C-0mruission Income - 238.24 
"1iscdlaneous lnco1ne - -

- 238.24 

9. Purchase of Stock-In-Trade (tin Lakhs) 
Particulars Year ended Year ended 

March 31, 1013 March 31, 2022 

Chemical and Oil Products - -

10. l::m 11loyee Benefit• F,xpcnsc ( t in Lakhs' 
l'articulurs Year ended Year ended 

March 31, 2023 March JI, 20'.Z'.Z 

Salaries, \'lage!>. Alln~'ances. etc. - -

- -

11. Other Expen•e~ ( f in Lal<bs\ 

Particular. Y .. r ended Year ended 

March 31, 1!123 March 31, 202'.Z 

bchange Fluctuation los~ (Net) 1.18 (0.16) 

Printing & Stationery. Postage. I clcphone, security anJ other Miscellaneous 
Expenses 18.39 16.79 

19.57 16.63 



IGL CHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. Singapore 

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2023 

12. Accounls of the Company (a wholly owned subsidiary of India CHycols L imited, India, a 

company incorporated in India), incorporated in Singapore, have been matle out as per the 

requiremcnls of Companies Act, 2013 of India ("the AcC'), in due adherence of provisions of 

lhe Act. This entailed drawing up lhe Ha lance Sheet, Sratement of Profit and Loss, Statement 

of changes in equity and Cash Flow State ment (including Auditor's Report thereon) of the 

subsidiary in a manner so as to make it appear conformiug to 1he requirements of the Act tor 

the purpo~e of annexing the particulars of the Compuny with ilS holding Company and for the 

preparation of the consolidated accounts of the group pursuant to the provisions of the Act and 

consolidating the linancia l statements of this Company with the parent holding Company in 

tcnns of Ind AS 110 in respect of consolidation or accounts as required under Ind AS-110 

notified by the Ylinistry of Corporate Affoirs and in pursuance of the provisions of the Acl 

and this exercise also related to lrnnslation of treatment of various heads of accounts in terms 

of accounting siandard reforred to in lhc Act, read with the accounting policy of parent. 

company a nd prcsenlation of accounts in tcnns of Division II of Schedule 111 to the Act, 

including disclosure> of necessary information a> laid down uncJ6r the said Act. 

13. Contingent Liabilities not Pro\'idcd For (As Certified by the Management): l\lL (Previous Year: Nil). 

14. Capital Cornmim1ents: Nil (l'rcvious Year: l\il). 

I 5. Firtaocial rl~k mamit:emcot objedh·"l> and Policie:o. 

The Company's activities are exposed to a varicLy ol' financial ri'k' from its operations . The key 
financial rbks include currency risk, market risk, credit risk and liquidity risk. The Company's overal l 
risk manai,..,ment policy S<.'Cks to minimize potential ad•'Cno4: efteas on comptmy's financial 

performance. 

• Currency Risk: 
The Company ;_, exposed to foreign currency risl. as a result of its tran!>aclions where the 
denominations differ from its functional currency. 
'Ilic Company's foreign currency exposure:. arise mainly from the exchange rate movcmcnls oflhe 
United States Dollar 8!!t1i nst the Singapore Dolhtr. The Company manages the exchange risk by 
monitoring the movements in exchange rate regu larly. The Company does not enter into any 
forward contracts to hedge its exposure to lll(Wement in exchange rates. 

• Market Risk: 
Markel risk is the ri,k that the fair value of tilnm! cash now of a financial in~Lruments will 
nuctuate because of change in market prices. The Company has all transaetioru. in foreign 
cum.'llcy and is therefore. not exposed to forcii,"' exchange risk. 
T11e Company is affected hy the price volatility of commodities. fl~ operating activities require the 
purchase of material therefore, requires a continuous supply of certain materials. To mitigate Lhc 
commodity price risk. the Company has majorly purcha,c<l materials from iL' holding Company at 

competitive prices for the commodities and to a~.,_s the market 10 man8b"' the cost without any 
comprise on quality. 



IGL CHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. Singapore 

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2023 
• Creel it nisk: 

Credit risk refers tu risk that'' counter party will default on its contractual obligatiuns resulting in 
financial lo..;s to the Company. Credit ri~k arises primarily from finuncial a;;.,et.:; such a.' Q(l\·ance 
and other receivables. l'hcre is no financial asset' MJCh as advance and other receivables. ·1ncrefore 
Company has no credit risk. 

• Liquidity Kisk: 

l, iquidity risk is the risk, where the company will encounter dilliculty in meeting the ubligaci<lns 
associated with its financfal liabilities that are settled by delivering cash or another limmcial a~sct. 
111e Company's approach is to ensure, as f.v as possible, that it ha., sullicient liquidity to meet its 
liabilities when due. 

16. t·air \'&luation techniques 

't'hc Company maintains policle~ and procedures 10 value financial :<>scis or financial liabilities u~ing 
the best and most relevant data available. The fair values of the financial a%ets and liabilitie~ are 

included at the amount that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an 
orderly transaction between market participants at tho measurement date. 

Particular As at 31.03.2023 
- - ---'- -'- -- - ---

<:arrying 
un1ount 

t·air Valu<' 

(A) Financial As . .:.se.:.".:.' ___ _ _ 
1. At fair value through profit 

& LDss 
2. At Amortized Cost 

- - - ---1--
-c·a.,h ;l.nd cash equivalent: .. 
-0thc~ 

- --1----
L.___ --- ---- -

Tot a I finnnrial Asset.' 
(B) finnnrial Liabilities 

1. At fair value through profit 

&LDss 

2. At Amortized Cost 
------'L...--

• Trade payables & Other 
financial liahililies L._ _ _ 

2.5·1 
-l-

0.18 

2.72 

242.42 

. 

2.54 
(). t 8 
2.72 

242 .42 

Total Financial Liabilitie' .:...:_....:.....:._....!. __ 242.-12 242.42 _ ....:.....:.....:..1----=-

(~in la~I") -------' 
As atJl.03.2022 -----

Carrying Fair Vulm• 
t1n1011nt 

. 

17.35 17 .. 15 

-
17.35 35 17. 

219.66 2 19.66 

219.66 2t9.66 

The mctllods and a!<Sumptions wcr<> used In ..,.rimatc the fair "alur~: The Compan> ha., dbclosed 
linancial insmunenL< such a:. cash and cash equivalents, trade reccivabl.,s, trade payables, and other 
limmcial assets and liabilities at their carrying vulue because their can-ying amounts are a rcasonnble 
approximation of the fair values due to their sh\lrt term nature. 

17. Earnings per share (EPS) 

fParticula _r~----- lior the year ended For 'tbe year ended 
---l---'3::..lo_Mu rch • ..;2:.:0::2:::;3-l---'3::..l:..cM • .-.:b 2022 

I 
Net luss forrhe year auributable to equi1y shareholders (f ( 19.57) 22 1.6 t 

1 . in lakhs) _ L...____ _ __J 
~\\\\l\l ll l lt111111. 

#'~_..u'\'GUr, "Qq~ 
§ '-:ii "'~ 



IGL CHEM INTERNATIONAL PTE. LTD. Singapore 

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2023 
Wei htll<l uvcrnge number of cq1.!&3 hares outstanding lOOOOO IQOOOO 
Basic aud diluted earnings per share• (19.57) I 221.61 

•Earning per share is calculated h~ dividing rl>e prolit/(luss) for the year aun"butablc t<> •quity shareholder. by 
the w.:igh!Cd average number ul' cquit) srar..:; outslanding d•,ing the year. 

18. lnformation on Related l?•rty tran<actlons as requlffil h)• Ind AS-24-'Relot.ed Par ty Disclosure<' 

Rclaliunship 
a) l11dis Glycols Limited (I 00% holding company) 
b) IGL Cl IEM International I .I.(" /USA) (Fellow :Subsidiary) 
c) Umn Sha.~kar Bhartia (llil'<.'<:lor) (Key ma11<1go:ial personnel) 
d) Anisha Bole (Director) (Key marn&eri•I personnel) 
c) :-Achla l)hannc!>h Yashwant (I >in:et<>r) (Key mana~ri11I p<-rsonncl) 

Relott-.d party transarlions 

I No tu re or lr:tnsactions N11mc of Related 
Pu rt . ..,_~-~~-

Trade paynble; -~---_.l _.n<"'l ia UJ~col; Limited 

Fur the yeal' ended 
31 •I Ma1·ch, 10 2,l 

(74.89 I 

Amount payahle to dire<:tor Ani<hn llolo = ----+-
Ad vane• from c..stoltlor IGL Cllb\.1 

Jnlcmahonal LLC 
Oin.~tof' Sitting I Anisha Bole 
FccslRctain~rship tees --"'-·----

~7.87 

1931 

10.70 r 

(~in lakhs 
For the year ended 

31 sl March, 2022 
161.Jl 
52.45 
17.7<) 

10.24 

19. FC'r thf purpo'e of tranblation of account b;:i.lan..;.~ of the Cornpany in 1 ndiru1 i.;1irrc:ncy (,). LOllo"·ing 
mies ~re oµp licd: 

Average rltc 
CIO>ing rate 

2022-23 I 
1 USD 78.~8 ' 

I USD -82. 17 j 

2021-22 
1 !.$1) - 74.45 

IJSD 75 79 

20. The prcvioLL"> year~s fgures have b~en rct1f<>Upcd I ~:1n·an~.;;x1 \•t'!1t:H"/\'.r nt-c:;:.;:.-ary to 1nukc tt 

CC'l1npnrable "'ith the current )'\.'.ar. 

In terms or our report of e~~n d auc attached 

For KN GUTGUTTA & CO. 
Chartered Accouruants 
lCAl'S l'K.N 304153E 

~ 
Partner 
~fl;u: 12172 

Place: Noido (lJ.I') 
D•te: 2411

' ~lay, 202J 

l'or and nn Dchulf of the Soard 

~~ 
U.S. Bhartia 

(Dinctor) 
Anisha &le 

(Director) 




